

**SVEUČILIŠTE U SPLITU
FILOZOFSKI FAKULTET**

POZIV

na **4. izvanrednu (virtualnu)** sjednicu Vijeća Filozofskog fakulteta u Splitu u akademskoj godini 2024./2025. koja će se održati putem elektroničke pošte dana **17. – 18. prosinca 2024. godine do 12 sati.**

Prijedlog dnevnog reda

1. Kadrovska problematika

1.1. Prijedlog za raspis natječaja za izbor jednog nastavnika na nastavno radno mjesto **višeg lektora** za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, za puno radno vrijeme na neodređeno vrijeme, na *Odsjeku za engleski jezik i književnost*

1.2. Prijedlog za pokretanje postupka izbora **izv. prof. dr. sc. Antonele Marić** na znanstveno-nastavno radno mjesto **redovite profesorice** za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija na *Odsjeku za talijanski jezik i književnost*

2. Nastavna problematika

2.1. Prijedlog izmjene Izvedbenog plana (Reda predavanja) doktorskog studija Humanističke znanosti za akad. god. 2024./2025.

3. Organizacijska problematika

3.1. Prijedlog za objavu *Javnog poziva za prikupljanje zahtjeva za dostavu ponuda u postupku dodjele vaučera za financiranje troškova Programa za prekvalifikaciju ili dokvalifikaciju učitelja u svrhu stjecanja kvalifikacije odgojitelja*

3.2. Prijedlog za usvajanje *Financijskog plana 2025.-2027.* - prijedlog financijskih planova korisnika nakon usvajanja Državnog proračuna

3.3. Prijedlozi Vijeća doktorskog studija

3.3.1. za prihvatanje teme doktorskog rada (DR.SC.-01.1.) doktoranda **Bernarda Dukića**, na modulu *Povijest*

3.3.2. za imenovanje Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada doktorandice **Jelene Žanić Mikulić** na modulu *Lingvistika*

Prijedlog Ad./1. Kadrovska problematika

Ad./1.1. Prijedlog za raspis natječaja za izbor jednog nastavnika na nastavno radno mjesto **višeg lektora** za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija, za puno radno vrijeme na neodređeno vrijeme, na *Odsjeku za engleski jezik i književnost*

Fakultetsko vijeće donosi

ODLUKU

I. Raspisuje se Natječaj za izbor nastavnika na nastavno radno mjesto višeg lektora, za puno radno vrijeme na neodređeno vrijeme, za područje humanističkih znanosti, polje filologija na *Odsjeku za engleski jezik i književnost*.

II. Imenuje se stručno povjerenstvo za davanje mišljenja i prijedloga za izbor, u sastavu:

- izv. prof. dr. sc. Ivana Petrović, predsjednica (Filozofski fakultet u Splitu);
- Ivana Bojčić, viša lektorica, članica (Filozofski fakultet u Splitu);
- dr. sc. Magda Pašalić, viša predavačica, članica (Ekonomski fakultet u Splitu).

Obrazloženje:

Na temelju dobivene suglasnosti MZOM-a za realizaciju zamjenskog zapošljavanja nakon odlaska u mirovinu Ane Bakašun, više lektorice, a prema dostavljenoj Odluci Vijeća Odsjeka za engleski jezik i književnost od 18. prosinca 2024. godine, predlaže se raspisivanje natječaja za izbor na radno mjesto višeg lektora te ujedno imenovanje stručnog povjerenstva za davanje mišljenja i prijedloga o ispunjavanju uvjeta za izbor, kako je navedeno u prijedlogu odluke.

Ad./1.2. Prijedlog za pokretanje postupka izbora **izv. prof. dr. sc. Antonele Marić** na znanstveno-nastavno radno mjesto **redovite profesorice** za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija na *Odsjeku za talijanski jezik i književnost*
Fakultetsko vijeće donosi

ODLUKU

I. Pokreće se postupak izbora izv. prof. dr. sc. Antonele Marić na znanstveno-nastavno radno mjesto redovite profesorice za znanstveno područje humanističkih znanosti, polje filologija na *Odsjeku za talijanski jezik i književnost*.

II. Predlaže se imenovanje stručnog povjerenstva da davanje mišljenja i prijedloga za izbor, u sastavu:

1. prof. dr. sc. Srećko Jurišić, predsjednik (Filozofski fakultet u Splitu)
2. prof. dr. sc. Nikica Mihaljević, članica (Filozofski fakultet u Splitu)
3. prof. dr. sc. Ida Raffaelli, članica (Filozofski fakultet u Zagrebu).

Obrazloženje:

Na temelju zahtjeva za napredovanje na radno mjesto redovite profesorice koji je izv. prof. dr. sc. Antonela Marić podnijela prije isteka roka na koji je izabrana na radno mjesto izvanredne profesorice, a prema Odluci Vijeća Odsjeka za talijanski jezik i književnost od 22. studenog 2024. godine, predlaže se pokretanje postupka izbora imenovane na znanstveno-nastavno radno mjesto redovite profesorice te ujedno imenovanje stručnog povjerenstva za davanje mišljenja i prijedloga o ispunjavanju uvjeta za izbor, kako je navedeno u prijedlogu odluke.

Prijedlog Ad/2. Nastavna problematika

Ad./2.1. Prijedlog Izmjene Izvedbenog plana (Reda predavanja) doktorskog studija Humanističke znanosti za akad. god. 2024./2025.

Fakultetsko vijeće donosi

ODLUKU

Donose se izmjene Reda predavanja (Izvedbenog plana) za zimski semestar u akad. god. 2024./2025. za sveučilišni doktorski studij Humanističke znanosti, a koje čine sastavni dio ove odluke.

Dostupno na

Obrazloženje:

Temeljem Odluke Vijeća doktorskog studija donesene na 10. sjednici virtualnoj sjednici u akad. god. 2024./2025. održanoj 10. prosinca 2024. godine, fakultetskom Vijeću se predlaže usvajanje izmjena Reda predavanja (Izvedbenog plana) za zimski semestar u akad. god. 2024./2025., kako je utvrđeno u prijedlogu ove odluke.

Prijedlog Ad/3. Organizacijska problematika

Ad./3.1. Prijedlog za objavu *Javnog poziva za prikupljanje zahtjeva za dostavu ponuda u postupku dodjele vaučera za financiranje troškova Programa za prekvalifikaciju ili dokvalifikaciju učitelja u svrhu stjecanja kvalifikacije odgojitelja*
Fakultetsko vijeće donosi

ODLUKU

Objavit će se Javni poziv za prikupljanje zahtjeva za dostavu ponuda u postupku dodjele vaučera za financiranje troškova Programa za prekvalifikaciju ili dokvalifikaciju učitelja u svrhu stjecanja kvalifikacije odgojitelja, čiji tekst čini sastavi dio ove odluke.

Dostupno na

Obrazloženje:

Krajem studenog 2024. godine Agencija za znanost i visoko obrazovanje dostavila je Fakultetu Potvrdu o usklađenosti obrazovnog programa pod nazivom Programa za prekvalifikaciju ili dokvalifikaciju učitelja u svrhu stjecanja kvalifikacije odgojitelja (dalje: Program prekvalifikacije) s Registrom HKO-a. Na temelju Odluke Vijeća Centra za istraživanje i razvoj cjeloživotnog obrazovanja od 13. prosinca 2024. godine, a u svrhu prikupljanja zahtjeva za dostavu ponuda u postupku dodjele vaučera kojim će HZZ financirati tražiteljima koji ispunjavaju uvjete troškove Programa prekvalifikacije, predlaže se objaviti Javni poziv, uz pripadajuću dokumentaciju koja čini njegov sastavni dio, a sve kako je utvrđeno u materijalu dostupnom na navedenoj poveznici.

Ad./3.2. Prijedlog za usvajanje *Financijskog plana 2025.-2027.* - prijedlog financijskih planova korisnika nakon usvajanja Državnog proračuna
Fakultetsko vijeće donosi

ODLUKU

Usvaja se *Financijski plan 2025.-2027.* - prijedlog financijskih planova korisnika nakon usvajanja Državnog proračuna, koji čini sastavni dio ove odluke.

Dostupno na:

Obrazloženje:

Nakon donošenja Državnog proračuna od strane Hrvatskog Sabora, Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih dostavilo je Fakultetu izmijenjeni Prijedlog Financijskog plana u zbrojnom iznosu. Na temelju tih podataka i limita aktivnosti dostavljenih od strane Sveučilišta u Splitu, iste izmjene moraju se uvrstiti u Financijski plan 2025.-2027., već usvojen od strane fakultetskog Vijeća na 2. redovitoj sjednici održanoj 20. studenog 2024. godine.

Izmjene su napravljene na Općim prihodima i primicima (izvor 11), a odnose se na:

- redovnu djelatnost Sveučilišta u Splitu – plaće i ostale naknade radnicima (smanjenje sa 7.203.605 € na 7.133.761 €);
- programsko financiranje javnih i visokih učilišta (temeljno financiranje materijalnih troškova nastavne djelatnosti Fakulteta te visoko institucionalno financiranje znanstvene i umjetničke djelatnosti Fakulteta (tzv. osobna programska sredstva) gdje je povećanje za 2026. i 2027. godinu (sa 549.915 € na 567.477 € u 2026. i sa 549.915 € na 567.567 € u 2027. godini).

Slijedom navedenog, a kod činjenice da se prema odredbama Zakona o proračunu Financijski plan mora donijeti do 31.12.2024. godine, predlaže se fakultetskom Vijeću donošenje odluke, kako je navedeno u prijedlogu odluke odnosno utvrđeno u materijalu dostupnom na navedenoj poveznici.

Ad./3.3. Prijedlozi Vijeća doktorskog studija

Ad./3.3.1.

Fakultetsko vijeće donosi

ODLUKU

Prihvaća se tema doktorskog rada (DR.SC.-01.1.) pod naslovom *Doprinos don Frane Bulića starokršćanskoj epigrafiji Salone* doktoranda *Bernarda Dukića*, na modulu *Povijest*.

Obrazloženje:

Na temelju Odluke Vijeća doktorskog studija Humanističke znanosti s njihove 8. virtualne sjednice održane 10. prosinca 2024. godine, donesene sukladno Odluci Povjerenstva za prihvatanje teme doktorskog rada doktoranda *Bernarda Dukića*, predlaže se donošenje odluke fakultetskog Vijeća, kako je navedeno u prijedlogu odluke.

Ad./3.3.2.

Fakultetsko vijeće donosi

ODLUKU

Imenuje se Povjerenstvo za ocjenu doktorskog rada pod naslovom *Frazemi u humoristično-satiričnom časopisu Duje Balavac kao sredstvo za prenošenje i očuvanje splitskoga jezičnog identiteta*, doktorandice *Jelene Žanić Mikuličić* na modulu *Lingvistika*, u sljedećem sastavu:

- prof. dr. sc. Velimir Piškorec, predsjednik (Filozofski fakultet u Zagrebu)
- dr. sc. Maslina Ljubičić, naslovna red. prof., članica (Filozofski fakultet u Splitu)
- prof. dr. sc. Boris Škvorc, član (Filozofski fakultet u Splitu)

Obrazloženje:

Odlukom Vijeća doktorskog studija Humanističke znanosti donesenom na 8. virtualnoj sjednici održanoj 10. prosinca 2024. godine, utvrđen je prijedlog sastava Povjerenstva za ocjenu doktorskog rada doktorandice *Jelene Žanić Mikuličić* pa se fakultetskom Vijeću predlaže donošenje odluke, kako je navedeno u prijedlogu odluke.

Napomena o proceduri glasovanja:

Glasuje se na način da se e-poruka vrati s odabranom opcijom za predloženu točku dnevnog reda:

ZA/PROTIV/SUZDRŽAN

Nakon obavljenog glasovanja e-poruku dostavite na elektroničku adresu: dekanat@ffst.hr